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EDITAL PROAES/UFMS Nº 27, DE 11 DE JULHO DE 2018. 

 

Desligamento dos acadêmicos beneficiários dos auxílios alimentação, creche, moradia e 

permanência. 

 

 

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por 

meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com 

o disposto na Resolução nº 8/2018-COUN, de 29 de janeiro de 2018, torna público o 

Desligamento dos acadêmicos beneficiários dos Auxílios da Assistência Estudantil. 

 

1.DA MANUTENÇÃO DO AUXÍLIO                                                                                   

 

1.1. Os desligamentos estão de acordo com o capítulo XIII, que trata da manutenção e do 

desligamento das ações, nos Art. 42 e 45 da Resolução Coun nº 8/2018. 

 

2. DO RECURSO 

 

2.1.O prazo para interposição do recurso será de três dias úteis (12/7, 13/7 e 16/7). 

2.2. Para solicitar o recurso, o discente deverá preencher o formulário de recurso específico 

disponível na página https://proaes.ufms.br/formularios-download e entregar presencialmente 

na Diave (Cidade Universitária) ou nas Secaes (Campus). A Diave está localizada no corredor 

central e o horário de funcionamento é das 9h às 18h, acadêmicos dos demais Campus deverão 

verificar o horário de funcionamento das Secaes.  

2.3. O formulário de recurso poderá ser entregue pelo beneficiário ou terceiro. Será aceito 

apenas o recurso devidamente preenchido e assinado pelo beneficiário, o documento poderá ser 

digitalizado. 

2.4. Caso o discente tenha documento comprobatório da situação relatada anexar ao recurso. 

2.5. O resultado do recurso será publicado em edital específico. 

2.6. O recurso de um discente não poderá ser utilizado em benefício de outros acadêmicos. 

 

3. DO DESLIGAMENTO 

 

3.1. Conforme o Art. 42 da Resolução Coun nº 8/2018, para permanecer como beneficiário dos 

auxílios alimentação, creche, moradia e/ou permanência o acadêmico deverá: concluir, no 

mínimo, sessenta por cento da carga horária total das disciplinas na qual está matriculado no 

semestre anterior; ter frequência igual ou superior a setenta e cinco por cento em cada disciplina 

na qual está matriculado e/ou não ultrapassar dois semestres do tempo regular do curso. 

 

3.2. Campus de Aquidauana 

 

3.2.1. Auxílio Alimentação 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

ANA CAROLINA FARIAS CANDIDO 2 0,0% 

https://proaes.ufms.br/formularios-download
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ANGELA DE OLIVEIRA ARRUDA 1 46,4% 

CAMILLA SANTOS PEDROSO 1 81,8% 

CLEONICE ALVES DOS SANTOS 5 0,0% 

CRISTIANE BALBUENA VAREIRO 1 59,5% 

DARLENE FRANCISCO AUGUSTO DA 

SILVA 

6 10,0% 

DENISE AJALA FERREIRA 0 20,0% 

EDICLEIA ELOY 1 35,7% 

EDIR DA SILVA CELESTINO 0 50,0% 

EVANILZA DA SILVA MASSI 

MAMEDIO 

1 0,0% 

EVELIN DO CARMO GAMARRA DO 

NASCIMENTO 

1 68,7% 

FLAVIO HERBERT DA SILVA PAZ 0 54,5% 

GABRIEL DA SILVA CORREA 8 0,0% 

GILZA SOBRINHO VALERIO 2 0,0% 

GUILHERME PINHEIRO DA SILVA 0 49,3% 

IRINEIA DA SILVA MEIRA 4 20,0% 

JOELMA CASTRO BELMONTE 1 85,1% 

JONAS BARRERA CARDOSO 1 66,7% 

JOSIELE LOURENCO 3 50,0% 

JOSUELY JENIFFER DOS SANTOS 1 68,4% 

KELLY CRISTIANE LUCIO 1 84,2% 

LEO RENATO DIAS 0 54,8% 

LETICIA DE LIMA 1 75,9% 

LIZANDRA APARECIDA CRISTALDO 

GOMES 

8 0,0% 

LUANA ARCE DOS REIS 0 0,0% 

LUCIANA HENRIQUE DA CRUZ 1 90,9% 

LUCIANE CECE INACIO MARANHAO 

PIO 

2 59,1% 

LUCIANO RUFINO MORAES 2 60,0% 

LUCINETE CONSTANTINO ELOI 2 46,2% 

MARIA OLIMPIA ALBUQUERQUE 7 0,0% 

MARIVANIA ALBUQUERQUE 4 0,0% 

NELIANE CANDIDO FRANCISCO 4 12,0% 

OTONIEL MARTINS 0 31,3% 

PAULO DELGADO JUNIOR 2 0,0% 

ROSINEIA DOS SANTOS MENDES 0 58,4% 

SANDRÉIA GONÇALVES 

SACRAMENTO 

0 49,4% 

SARA METELLO FILHO 3 0,0% 

SILBIA SOUZA NASCIMENTO 0 50,0% 
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SILVANA SOUZA COELHO 5 0,0% 

SOLANGE CORREA DA ROCHA 6 0,0% 

VALDINEI MARQUES MIRANDA 1 60,0% 

WILLIAN LEITE SOARES 2 42,1% 

 

3.2.2. Auxílio Creche 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

ANGELA DE OLIVEIRA ARRUDA 1 46,4% 

GILZA SOBRINHO VALERIO 2 0,0% 

JOSIELE LOURENCO 3 50,0% 

NELIANE CANDIDO FRANCISCO 4 12,0% 

 

3.2.3. Auxílio Moradia 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

CAROLINE DE OLIVEIRA CORREA 2 18,2% 

FLAVIO HERBERT DA SILVA PAZ 0 54,5% 

GUILHERME PINHEIRO DA SILVA 0 49,3% 

JOELMA CASTRO BELMONTE 1 85,1% 

LARISSA RENATA SOUZA SANTIAGO 2 61,9% 

LEO RENATO DIAS 0 54,8% 

SONJA ROA CASSIANO 5 0,0% 

VANDERSON MIRANDA LAUREANO 5 0,0% 

 

3.2.4. Auxílio Permanência 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

ANA CAROLINA FARIAS CANDIDO 2 0,0% 

ANGELA DE OLIVEIRA ARRUDA 1 46,4% 

CAMILLA SANTOS PEDROSO 1 81,8% 

CARLOS HENRIQUE DA SILVA 

INFRAN 

6 0,0% 

CAROLAINE DA SILVA LUZ PEREIRA 

CESAR 

4 0,0% 

CLEONICE ALVES DOS SANTOS 5 0,0% 

CRISTIANE BALBUENA VAREIRO 1 59,5% 

DENISE AJALA FERREIRA 0 20,0% 

EDIR DA SILVA CELESTINO 0 50,0% 

EVELIN DO CARMO GAMARRA DO 

NASCIMENTO 

1 68,7% 
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FLAVIO HERBERT DA SILVA PAZ 0 54,5% 

GABRIEL DA SILVA CORREA 8 0,0% 

GUILHERME PINHEIRO DA SILVA 0 49,3% 

IRINEIA DA SILVA MEIRA 4 20,0% 

JAQUELINE SILVA SANTANA 3 0,0% 

JOELMA CASTRO BELMONTE 1 85,1% 

JULIANE NOGUEIRA FERREIRA 0 33,3% 

KELLY CRISTIANE LUCIO 1 84,2% 

LARISSA RENATA SOUZA SANTIAGO 2 61,9% 

LEO RENATO DIAS 0 54,8% 

LUCIANA HENRIQUE DA CRUZ 1 90,9% 

OTONIEL MARTINS 0 31,3% 

ROSINEIA DOS SANTOS MENDES 0 58,4% 

SABRINA PEREIRA NIEDACK 3 0,0% 

SILBIA SOUZA NASCIMENTO 0 50,0% 

SILBIANE SOUZA NASCIMENTO 2 56,1% 

SOLANGE CORREA DA ROCHA 6 0,0% 

SONJA ROA CASSIANO 5 0,0% 

WILLIAN LEITE SOARES 2 42,1% 

ANA CAROLINA FARIAS CANDIDO 2 0,0% 

ANGELA DE OLIVEIRA ARRUDA 1 46,4% 

CAMILLA SANTOS PEDROSO 1 81,8% 

CARLOS HENRIQUE DA SILVA 

INFRAN 

6 0,0% 

CAROLAINE DA SILVA LUZ PEREIRA 

CESAR 

4 0,0% 

CLEONICE ALVES DOS SANTOS 5 0,0% 

CRISTIANE BALBUENA VAREIRO 1 59,5% 

DENISE AJALA FERREIRA 0 20,0% 

EDIR DA SILVA CELESTINO 0 50,0% 

EVELIN DO CARMO GAMARRA DO 

NASCIMENTO 

1 68,7% 

FLAVIO HERBERT DA SILVA PAZ 0 54,5% 

GABRIEL DA SILVA CORREA 8 0,0% 

GUILHERME PINHEIRO DA SILVA 0 49,3% 

IRINEIA DA SILVA MEIRA 4 20,0% 

JAQUELINE SILVA SANTANA 3 0,0% 

JOELMA CASTRO BELMONTE 1 85,1% 

JULIANE NOGUEIRA FERREIRA 0 33,3% 

KELLY CRISTIANE LUCIO 1 84,2% 

LARISSA RENATA SOUZA SANTIAGO 2 61,9% 

LEO RENATO DIAS 0 54,8% 
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LUCIANA HENRIQUE DA CRUZ 1 90,9% 

OTONIEL MARTINS 0 31,3% 

ROSINEIA DOS SANTOS MENDES 0 58,4% 

SABRINA PEREIRA NIEDACK 3 0,0% 

SILBIA SOUZA NASCIMENTO 0 50,0% 

SILBIANE SOUZA NASCIMENTO 2 56,1% 

SOLANGE CORREA DA ROCHA 6 0,0% 

SONJA ROA CASSIANO 5 0,0% 

WILLIAN LEITE SOARES 2 42,1% 

 

3.3. Campus de Chapadão do Sul 

 

3.3.1. Auxílio Alimentação 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

AMANDA AMORIM DA SILVA 0 46,2% 

CIBELE REIS BARROS RODRIGUES 3 10,0% 

HIANKA KAROLLINY DOS SANTOS 

DANTAS ARAUJO 

0 55,6% 

ISABELA DA SILVA RIBEIRO 1 0,0% 

JHENIFER DA ROSA TOGNIN 1 65,2% 

JOAO PEDRO FELIX NOGUEIRA 0 17,9% 

JOAO PEDRO SENA LEITE 1 76,5% 

JORGIELLY DE AVILA 1 56,3% 

LARA BARBOSA DE OLIVEIRA 0 58,8% 

LEONARDO BEZERRA DA SILVA 1 90,5% 

LUANE NATHALYNE DA SILVA 1 71,4% 

MARCOS ROGÉRIO DA SILVA FILHO 0 0,0% 

MONALISA PINHEIRO DE SOUZA 3 10,5% 

NATALIA BERNARDES VIEIRA 1 44,8% 

OSANE ALVES DA SILVA 0 33,3% 

OTENIEL DOS SANTOS SILVA 6 8,3% 

SUSI LAINE PIRES DA SILVA 0 52,0% 

VALDINEI TEODORO DA SILVA 1 21,4% 

VANUZA GAMPER DALLA BARBA 1 0,0% 

 

3.3.2. Auxílio Creche 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

CIBELE REIS BARROS RODRIGUES 3 10,0% 

 



 

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes  

Cidade Universitária, s/n - Fone: (67) 3345-7822  

CEP: 79070-900 - Campo Grande (MS)  

https://proaes.ufms.br / e-mail: diies.proaes@ufms.br 
 

6 

3.3.3. Auxílio Moradia 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

LARA BARBOSA DE OLIVEIRA 0 58,8% 

RHUAN PEDRO GONCALVES 

PEREIRA DE SOUZA 

1 48,0% 

 

3.3.4 Auxílio Permanência 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

AMANDA AMORIM DA SILVA 0 46,2% 

CIBELE REIS BARROS RODRIGUES 3 10,0% 

HIANKA KAROLLINY DOS SANTOS 

DANTAS ARAUJO 

0 55,6% 

ISABELA DA SILVA RIBEIRO 1 0,0% 

JOAO PEDRO FELIX NOGUEIRA 0 17,9% 

JORGIELLY DE AVILA 1 56,3% 

LARA BARBOSA DE OLIVEIRA 0 58,8% 

MARCOS ROGÉRIO DA SILVA FILHO 0 0,0% 

NATALIA BERNARDES VIEIRA 1 44,8% 

OSANE ALVES DA SILVA 0 33,3% 

OTENIEL DOS SANTOS SILVA 6 8,3% 

RHUAN PEDRO GONCALVES 

PEREIRA DE SOUZA 

1 48,0% 

SUSI LAINE PIRES DA SILVA 0 52,0% 

TAIS DIAS PEREIRA 0 0,0% 

VANUZA GAMPER DALLA BARBA 1 0,0% 

 

3.4. Cidade Universitária 

 

3.4.1. Auxílio Creche 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

NATALIA VERAS 4 20,0% 

RODRIGO MIRANDA GONCALVES 2 60,0% 

VINICIUS ABDALLA DA SILVA 1 63,6% 
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3.4.2. Auxílio Moradia 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

ANDERSON FILIPE DOS SANTOS 

NOGUEIRA 

0 40,0% 

BEATRIZ FERREIRA DE OLIVEIRA 0 43,5% 

BRUNA DE LEMOS COSTA 0 13,4% 

CLARA LETÍCIA SANABRIA 0 52,2% 

DANIEL LOPES 8 0,0% 

DOUGLAS DANIEL DUTRA 1 62,5% 

ELLEN CRISTINA DIAS ALMEIDA 0 52,0% 

EVERTON CUELHO NUNES 2 0,0% 

FILIPE DOS SANTOS VIEIRA 0 0,0% 

FRANCISCA ELIZABETH DE ARRUDA 

AQUINO 

4 0,0% 

GABRIEL CORREA DA SILVA PUTTON 1 86,2% 

GABRIEL GALBIATI CARVALHO 1 60,7% 

GABRIELA PEDROSO 6 0,0% 

GLEICIANE DA CRUZ PINTO 6 0,0% 

GRAZIELE GARCIA 1 0,0% 

HATANAEL LIMA FERNANDES 0 54,5% 

HENRIQUE MARCIO LEONEL 1 19,0% 

HENRIQUE PAULO BONFIM DA SILVA 0 48,3% 

ISABELLA MARIA VARGAS 1 58,8% 

JEAN KEWIN LOPES DA SILVA 6 11,4% 

JHONATAN DO NASCIMENTO 0 26,1% 

JOSÉ PEDRO ALEXANDRE ROSENDO 

BUZATTO 

3 0,0% 

KAIQUE GODEZ GIMENEZ PEREIRA 0 15,0% 

KARINA FEDRIZZI 0 36,4% 

KAROLYNE DAMM MELO 0 47,2% 

KESSY JOHNI BERNARDO VERON 0 9,5% 

LAVÍNIA DA SILVA COSTA MELO 0 44,4% 

LEANDRO CAORI RIBEIRO SILVA 1 73,7% 

LETÍCIA GUILHERME DE MOURA 3 0,0% 

LUAN DE BRITO DELGADO 5 0,0% 

LUCAS VICENTE FERREIRA 2 0,0% 

LUIS CARLOS DOS SANTOS NUNES 1 87,5% 

MATHEUS ASSIS BASSAN 1 0,0% 

MATHEUS BISPO DE SOUZA 1 89,2% 

MATHEUS GOMES PEREIRA 0 57,1% 

MICHIELY DE OLIVEIRA 1 57,1% 
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NAILA CAROLINE DA SILVA LIMA 1 80,0% 

NATALIA SANTOS ALMEIDA 2 82,5% 

ODILSON MATEUS DE LIMA OLASAR 2 50,0% 

RAYANE DAYARA DE SOUZA MELO 1 23,1% 

RAYANNE VIEIRA CUSTODIO 1 81,8% 

RENATO DE FREITAS GOUVÊA 0 50,0% 

RENATO SILVA ALVES 0 28,6% 

SABRINA MONTEIRO DA SILVA 0 50,0% 

SANDRO MEDEIROS CARVALHO 3 30,0% 

VALERY ÍRIS DA CRUZ VERA 2 7,4% 

WALQUIRIA LIDIANE LOPES 0 44,4% 

YASMIN ALEXANDRA CAMARGO DE 

ANDRADE 

1 68,8% 

 

3.4.3. Auxílio Permanência  

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

ADRIANA MARTINS PEREIRA 1 93,5% 

ALINE DOS SANTOS GASPARETTO 0 18,8% 

ALINE THAIS VIEIRA DE SOUZA 0 50,0% 

AMANDHA KUROKAWA DA SILVA 0 40,0% 

ANA KAROLLEN SALINA 1 47,6% 

ANDERSON FILIPE DOS SANTOS 

NOGUEIRA 

0 40,0% 

ARISSA MIYUKI NAKASAKI 0 60,0% 

BEATRIZ FERREIRA DE OLIVEIRA 0 43,5% 

BERENICE FARIAS RIBEIRO 0 56,8% 

BRUNA CRISTALDO LINO 0 50,0% 

BRUNA D'ÁVILA TEODORO 2 38,9% 

BRUNA DE LEMOS COSTA 0 13,4% 

CLARA LETÍCIA SANABRIA 0 52,2% 

DANIEL LOPES 8 0,0% 

DANIELY FERNANDES KAMAZAKI 0 57,1% 

DAVID HENRIQUE GOMES DOS 

SANTOS 

1 9,5% 

DEBORA PAULINO PEREIRA DOS 

SANTOS 

7 0,0% 

DEBORA TANCREDO FRANCISCO 6 0,0% 

DENNER STEVENS LITTIG VIDAL 1 50,0% 

DOUGLAS DANIEL DUTRA 1 62,5% 

ELIS REGINA DA SILVA GONCALVES 2 77,5% 

ELLEN CRISTINA DIAS ALMEIDA 0 52,0% 
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ELOISA ALVES CARVALHO 0 34,8% 

EMANUEL PEIXOTO DOS SANTOS 0 22,2% 

EMERSON BALBINO DE SOUZA 2 34,8% 

EUNICE BORGES DA SILVA 1 37,0% 

EVERSON GONÇALVES DIAS 5 0,0% 

EVERTON CUELHO NUNES 2 0,0% 

EVERTON SOUZA DE MORAES 0 13,4% 

FATIMA PEREIRA DE SOUZA 3 38,5% 

FELIPE MARCELO ORTEGA DE 

OLIVEIRA BARROS 

0 33,3% 

FILIPE DOS SANTOS VIEIRA 0 0,0% 

FLAVIO ALVES DA SILVA 1 50,0% 

FRANCISCA ELIZABETH DE ARRUDA 

AQUINO 

4 0,0% 

GABRIEL CORREA DA SILVA PUTTON 1 86,2% 

GABRIEL GALBIATI CARVALHO 1 60,7% 

GABRIEL SANTOS DA ROCHA 0 40,0% 

GABRIELA PEDROSO 6 0,0% 

GEISSELI LEITE PINHEIRO 9 0,0% 

GEYSIELLE ANDRESSA PEREIRA DOS 

SANTOS 

0 34,8% 

GLEICIANE DA CRUZ PINTO 6 0,0% 

GLEIDSON THIAKY DE AGUIAR 

KUMAGAI 

1 65,0% 

GLEISSON SANTOS DE OLIVEIRA 0 57,9% 

GUILHERME MARTINEZ OLIVEIRA 0 25,0% 

GUSTAVO SILVA MORAES 0 43,5% 

HANNA CAROLINE DIAS DE 

OLIVEIRA 

1 40,0% 

HARICSON LUIZ BUENO FRANCA 

FREITAS 

1 77,8% 

HENRIQUE MARCIO LEONEL 1 19,0% 

HYGOR RENATO DA SILVA GARCIA 3 42,4% 

IDIVANIA MARIA ACOSTA 1 87,0% 

IGOR CÉSAR DOS SANTOS 

LITCANOV 

1 69,0% 

ISABELLA MARIA VARGAS 1 58,8% 

ISLAINE DOS SANTOS FERNANDES 4 47,4% 

ITALO DA SILVA DO NASCIMENTO 4 0,0% 

IURI LUCAS SOUZA VACQUES 6 0,0% 

JANAINA MACHADO PONCIANO 1 33,3% 

JEAN KEWIN LOPES DA SILVA 6 11,4% 

JEAN MATHEUS BEZERRA 0 47,8% 
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JHENYFER AMANDA CIRIACO 

CANHETE 

0 13,4% 

JHONATAN DO NASCIMENTO 0 26,1% 

JHONATAN FROEDER DE OLIVEIRA 3 23,5% 

JIN HO GONCALVES 2 84,6% 

JOÃO PEDRO MACHADO DA SILVA 1 81,3% 

JOCILENE RAMONA DE SOUZA 3 20,0% 

JORGE SEBASTIAO SOARES DO 

NASCIMENTO 

0 42,3% 

JOSE AUGUSTO DE MORAES 

GUSMAO 

3 0,0% 

JOSÉ PEDRO ALEXANDRE ROSENDO 

BUZATTO 

3 0,0% 

JOYCE MILENA SOUSA CUSTODIO 2 0,0% 

JULIA BOGADO MEDINA 0 46,2% 

KAIQUE GODEZ GIMENEZ PEREIRA 0 15,0% 

KAREN DE LIMA CLEMENTINO 6 13,0% 

KARINA FEDRIZZI 0 36,4% 

KAROLYNE DAMM MELO 0 47,2% 

LAVÍNIA DA SILVA COSTA MELO 0 44,4% 

LEANDRO CAORI RIBEIRO SILVA 1 73,7% 

LEONARDO ADRIANO COSTA 

OLIVEIRA 

4 27,8% 

LETÍCIA GUILHERME DE MOURA 3 0,0% 

LETICIA HAYANNY VACCARI COXEV 

REZENDE 

0 55,6% 

LILIANA SIMIONATTO 0 50,0% 

LOUIZE OLIVEIRA DA SILVA 0 0,0% 

LUAN DE BRITO DELGADO 5 0,0% 

LUAN DE OLIVEIRA FREITAS 0 48,0% 

LUCAS DA SILVA MENDONÇA 0 0,0% 

LUCAS DOMINGUES SILVA 2 18,8% 

LUCAS VICENTE FERREIRA 2 0,0% 

LÚCIA DE FÁTIMA FERREIRA 

BATISTA 

0 50,0% 

LUIS CARLOS DOS SANTOS NUNES 1 87,5% 

MANOA DA SILVA REGINALDO 2 68,2% 

MATEUS FERNANDES DE OLIVEIRA 1 22,2% 

MATHEUS ASSIS BASSAN 1 0,0% 

MATHEUS BISPO DE SOUZA 1 89,2% 

MATHEUS DE SOUZA CAMARGO 0 57,1% 

MATHEUS GOMES PEREIRA 0 57,1% 

MATHEUS XAVIER TIMOTEU DIAS 4 0,0% 
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NATALIA VERAS 4 20,0% 

ODILSON MATEUS DE LIMA OLASAR 2 50,0% 

PRISCILA SANTOS OLIVEIRA 1 89,3% 

RAFAEL DE ALMEIDA DE OLIVEIRA 0 20,0% 

RANIELLE WALISSON ALVES GOMES 0 8,3% 

RAYANE DAYARA DE SOUZA MELO 1 23,1% 

RAYANY ESTEVÃO TIAGO 2 8,0% 

RENATO DE FREITAS GOUVÊA 0 50,0% 

RENATO SILVA ALVES 0 28,6% 

RODRIGO MIRANDA GONCALVES 2 60,0% 

RODRIGO SATIRO DA SILVA 5 0,0% 

ROSIANY ESTEVÃO TIAGO 0 0,0% 

SABRINA MONTEIRO DA SILVA 0 50,0% 

SANDRO MEDEIROS CARVALHO 3 30,0% 

SARA INGRID DE REZENDE 

FERREIRA 

0 46,7% 

SHEILA VIANA PEREIRA MARIANO 2 0,0% 

SONIZE ALVES DOS SANTOS 3 40,0% 

TAINARA CANDIDA FERREIRA 0 50,0% 

THALES AUGUSTO BERNARDES DE 

SOUZA 

1 0,0% 

THAYNE COSTA DOS SANTOS 1 72,8% 

THIAGO MENDES EVANGELISTA 4 0,0% 

TIAGO RAMOS DA SILVA 0 54,5% 

TOMAS WILLIAN LAURIANO 

NOGUEIRA 

2 15,8% 

VALERY ÍRIS DA CRUZ VERA 2 7,4% 

VANESSA HITOMI SUZUKI 1 58,6% 

VICTOR HUGO DE AQUINO DESERTO 4 32,0% 

WALQUIRIA LIDIANE LOPES 0 44,4% 

WELLINGTON EVANGELISTA IDINO 6 0,0% 

YASMIN ALEXANDRA CAMARGO DE 

ANDRADE 

1 68,8% 

YASMIN MENEZES DA SILVA 0 34,8% 

 

3.5. Campus Coxim 

 

3.5.1 Auxílio Alimentação 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

ADELSON DOURADO CAVALCANTE 1 53,3% 

ALINE ARAUJO DILLENBURG 0 46,2% 
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AMANDA FERNANDES LIMA 1 57,5% 

ANA PAULA LOPES DA COSTA 0 55,6% 

ANABELLE VASCONCELOS 

FLORIANO 

1 50,0% 

AURENI VIEIRA DE LIMA ARAUJO 4 0,0% 

CLEUZIMAR ALVES PEREIRA 1 89,3% 

DAIANE DELGADO MOREIRA 1 55,6% 

DEBORA BARBOSA DA SILVA 3 0,0% 

DIANDRA LUANA DOS SANTOS 2 38,9% 

DIEGO BARBOSA DALTO 0 0,0% 

ELIANE BERTOLINO DA COSTA 1 53,3% 

ELIETE RODRIGUES DE OLIVEIRA 0 27,3% 

ERIKA NUNES DA SILVA 5 0,0% 

GUILBERT NOVAES 1 91,3% 

IGOR RIBOLIS DA SILVA 2 36,6% 

ISIS DORO AVILA 1 66,7% 

KAROLAINE PIRES OLIVEIRA 0 58,8% 

LIGIA INACIO IBARROLA 2 0,0% 

LOISLENE EVANGELISTA DA SILVA 0 52,2% 

MAIARA RODRIGUES CAMPOS 3 0,0% 

MARIA BRAZAO LOPES 2 60,9% 

MARIA CAETANO DA SILVA 2 50,0% 

MARIANY DA SILVA OLIVEIRA 0 56,5% 

MARINEZ FERREIRA DE SOUZA 1 57,9% 

MAURICIO BISPO DA SILVA 1 73,3% 

MIRELEN DE SOUZA OLIVEIRA 1 71,4% 

RITA DE JESUS SOUZA 4 16,7% 

ROGERIO SILVA BRITO 1 23,8% 

ROSANGELA MANICA 2 18,2% 

ROSELI FERREIRA DE MORAIS 0 51,7% 

ROZILENE DA SILVA RIBEIRO 1 84,9% 

TAIS SILVA GUERRA 1 85,7% 

TALEINY COSTA NERY 1 46,2% 

TATIANA COSTA DE LIMA 0 57,9% 

WELLYGTON OLIVEIRA DA SILVA 

SANTOS 

0 47,6% 

 

3.5.2 Auxílio Creche 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

DIANDRA LUANA DOS SANTOS 2 38,9% 

MARIANY DA SILVA OLIVEIRA 
 

56,5% 
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MIRELEN DE SOUZA OLIVEIRA 1 71,4% 

ROSANGELA MANICA 2 18,2% 

TAIS SILVA GUERRA 1 85,7% 

 

3.5.3 Auxílio Moradia 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

ANABELLE VASCONCELOS 

FLORIANO 

1 50,0% 

DIANDRA LUANA DOS SANTOS 2 38,9% 

KAROLAINE PIRES OLIVEIRA 0 58,8% 

  

3.5.4 Auxílio Permanência 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

ALINE ARAUJO DILLENBURG 0 46,2% 

AMANDA FERNANDES LIMA 1 57,5% 

ANA PAULA LOPES DA COSTA 0 55,6% 

ANABELLE VASCONCELOS 

FLORIANO 

1 50,0% 

AURENI VIEIRA DE LIMA ARAUJO 4 0,0% 

CLEUZIMAR ALVES PEREIRA 1 89,3% 

DAIANE DELGADO MOREIRA 1 55,6% 

DEBORA BARBOSA DA SILVA 3 0,0% 

DIANDRA LUANA DOS SANTOS 2 38,9% 

DIEGO BARBOSA DALTO 0 0,0% 

ELIANE BERTOLINO DA COSTA 1 53,3% 

ELIETE RODRIGUES DE OLIVEIRA 0 27,3% 

ERIKA NUNES DA SILVA 5 0,0% 

IGOR RIBOLIS DA SILVA 2 36,6% 

ISIS DORO AVILA 1 66,7% 

LIGIA INACIO IBARROLA 2 0,0% 

MAIARA RODRIGUES CAMPOS 3 0,0% 

MARIA BRAZAO LOPES 2 60,9% 

MARIA CAETANO DA SILVA 2 50,0% 

MARIANY DA SILVA OLIVEIRA 0 56,5% 

MARINEZ FERREIRA DE SOUZA 1 57,9% 

ROGERIO SILVA BRITO 1 23,8% 

ROSANGELA MANICA 2 18,2% 

ROSELI FERREIRA DE MORAIS 0 51,7% 

ROZILENE DA SILVA RIBEIRO 1 84,9% 
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TAIS SILVA GUERRA 1 85,7% 

TALEINY COSTA NERY 1 46,2% 

TATIANA COSTA DE LIMA 0 57,9% 

WELLYGTON OLIVEIRA DA SILVA 

SANTOS 

0 47,6% 

 

3.6. Campus Pantanal 

 

3.6.1 Auxílio Alimentação 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

ALINE MOREIRA DA COSTA MATTOS 0 57,9% 

ANA LUIZA DOS SANTOS 

LEGUIZAMON DA SILVA 

1 65,2% 

ANDRESSA SOUZA DOS SANTOS 1 0,0% 

ARIELLE MONGE DE LIMA 1 74,9% 

AURORA HELENA MARIANO XAVIER 1 16,7% 

BIANCA SANTOS ARRUA 0 25,0% 

CINTHIA GRAZIELLA ROCHA DE 

SOUZA 

1 0,0% 

CINTIA ROBERTA LARA DE 

ANDRADE 

1 50,0% 

DANIEL DOS SANTOS PEREIRA 1 83,3% 

EDWIN DE SOUZA DOS SANTOS 0 30,8% 

ELIARA DE ALMEIDA RAMALHO 5 0,0% 

EVERSON LUIS DE SOUZA RAMAO 1 85,7% 

FELIPHE CESAR DE OLIVEIRA 

GARCIA 

0 15,8% 

HELMUTH OSSINAGA MARTINES DA 

SILVA 

1 78,6% 

HERICK PINTO SALES 1 70,0% 

IGOR GALHARTE DA SILVA 0 50,0% 

JEILSON NAZÁRIO MERCADO 1 89,3% 

JORGE EDSON LOPES DOS SANTOS 1 0,0% 

JULY DIELLY NUNES ORTEGA 4 0,0% 

KAROLINE DA SILVA NUNES 0 20,0% 

KATIANE DE SOUZA 3 0,0% 

KHARIN SAFF GUERRA 0 57,9% 

LAURA HELENA APONTE SANTANA 

MIDON 

1 90,9% 

LEONARDO FIRMO LOURENÇO DA 

SILVA 

4 13,3% 

LUCIANNE SAMPAIO DUARTE 2 15,0% 
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LUIZ ALEXANDRE CONCEICAO DOS 

SANTOS 

4 0,0% 

MAIARA DANIELLE DA SILVA 

ARAUJO 

0 47,8% 

MARIANNA BATISTA DO VALLE 2 0,0% 

MATHEUS ARRUDA DE JESUS 0 57,9% 

MATHEUS COSTA CORREA 

JARAMILLO 

1 20,0% 

MELISSA DOS SANTOS CAMPOS 3 0,0% 

MICHELLE AGUILAR TACEO 1 47,1% 

NADINI DA SILVA SOARES 0 56,0% 

NAYARA SOARES ROSA 1 86,4% 

PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA 4 53,8% 

PAULINO CASTRO 0 27,3% 

REGILAINE MIRANDA DE MORAES 1 28,3% 

ROSA DE SOUZA OJEDA ROLON 1 33,3% 

SAMMYR SAFF GUERRA 1 0,0% 

SUELLEN CABANHAS DO 

NASCIMENTO 

3 0,0% 

TAIS FERNANDES DA SILVA ZORIO 0 33,3% 

TALITA DO NASCIMENTO PINTO 2 78,3% 

THAIANY DO NASCIMENTO CHAVES 4 0,0% 

THAMARA LEITE CASTELO 2 68,8% 

VANDERLEI NUNES 4 14,3% 

VANESSA SANTOS BENAZET 2 73,9% 

 

3.6.2 Auxílio Creche 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

LUCIANNE SAMPAIO DUARTE 2 15,0% 

 

3.6.3 Auxílio Moradia 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

JANDERSON LIMA SOUSA 3 50,0% 

KAROLINE DA SILVA NUNES 0 20,0% 

KELTON CORRÊA DOS SANTOS 0 25,0% 

LEONARDO FIRMO LOURENÇO DA 

SILVA 

4 13,3% 

MONIQUE AFFONSO PEREIRA 2 62,5% 

VANDERLEI NUNES 4 14,3% 

VITOR FERREIRA DA FONSECA 5 0,0% 
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3.6.4 Auxílio Permanência 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

ALESSANDRA HELENA DE LISBOA 

BOTELHO ULYSSES 

6 13,0% 

ALINE MOREIRA DA COSTA MATTOS 0 57,9% 

ANDRESSA SOUZA DOS SANTOS 1 0,0% 

ARIELLE MONGE DE LIMA 1 74,9% 

AURORA HELENA MARIANO XAVIER 1 16,7% 

CINTHIA GRAZIELLA ROCHA DE 

SOUZA 

1 0,0% 

DANIEL DOS SANTOS PEREIRA 1 83,3% 

EDWIN DE SOUZA DOS SANTOS 0 30,8% 

ELIARA DE ALMEIDA RAMALHO 5 0,0% 

EVERSON LUIS DE SOUZA RAMAO 1 85,7% 

FELIPHE CESAR DE OLIVEIRA 

GARCIA 

0 15,8% 

HERICK PINTO SALES 1 70,0% 

IGOR GALHARTE DA SILVA 0 50,0% 

JEILSON NAZÁRIO MERCADO 1 89,3% 

KAROLINE DA SILVA NUNES 0 20,0% 

LAURA HELENA APONTE SANTANA 

MIDON 

1 90,9% 

LEONARDO FIRMO LOURENÇO DA 

SILVA 

4 13,3% 

LUANA NEIVA MENDES 1 87,0% 

LUCIANNE SAMPAIO DUARTE 2 15,0% 

LUIZ ALEXANDRE CONCEICAO DOS 

SANTOS 

4 0,0% 

MAIARA DANIELLE DA SILVA 

ARAUJO 

0 47,8% 

MARCOS ROBERTO BADI 1 22,2% 

MATHEUS ARRUDA DE JESUS 0 57,9% 

MATHEUS COSTA CORREA 

JARAMILLO 

1 20,0% 

NATALIA CANAVARRO 0 57,1% 

NAYARA SOARES ROSA 1 86,4% 

PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA 4 53,8% 

PAULINO CASTRO 0 27,3% 

REGILAINE MIRANDA DE MORAES 1 28,3% 

ROSA DE SOUZA OJEDA ROLON 1 33,3% 

SAMMYR SAFF GUERRA 1 0,0% 

SANDRA DOS SANTOS PEREIRA 1 77,8% 
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SUELLEN CABANHAS DO 

NASCIMENTO 

3 0,0% 

TAIS FERNANDES DA SILVA ZORIO 0 33,3% 

TALITA DO NASCIMENTO PINTO 2 78,3% 

THAIANY DO NASCIMENTO CHAVES 4 0,0% 

THAMARA LEITE CASTELO 2 68,8% 

VANDERLEI NUNES 4 14,3% 

VINICIUS GABRIEL DE SOUZA 7 0,0% 

 

3.7. Campus de Naviraí 

 

3.7.1 Auxílio Alimentação 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

EDUARDO DE SOUZA FERNANDES 1 85,5% 

HAROLDO DE SOUZA LEITE 5 0,0% 

 

3.7.2 Auxílio Permanência 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

EDUARDO DE SOUZA FERNANDES 1 85,5% 

 

3.8. Campus de Nova Andradina 

 

3.8.1 Auxílio Alimentação 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

CLALDSON RAFAEL LOPES DE 

MACEDO 

1 80,0% 

ERCULES EMILIANO CAUZ 3 26,7% 

JOHN LENNON FERREIRA DE SOUZA 1 60,0% 

LETICIA MENDES DE SANTANA 1 85,2% 

MAICON JHONY BENITES GOUVEIA 2 19,8% 

MARIANA DO NASCIMENTO TANJI 0 0,0% 

 

3.8.2 Auxílio Creche 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

MARIANA DO NASCIMENTO TANJI 0 0,0% 
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3.8.3 Auxílio Moradia 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

MAICON JHONY BENITES GOUVEIA 2 19,8% 

 

3.8.4 Auxílio Permanência 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

CAROLINA DOS SANTOS BATISTA 3 20,0% 

CLALDSON RAFAEL LOPES DE 

MACEDO 

1 80,0% 

ERCULES EMILIANO CAUZ 3 26,7% 

JOHN LENNON FERREIRA DE SOUZA 1 60,0% 

LETICIA MENDES DE SANTANA 1 85,2% 

MAICON JHONY BENITES GOUVEIA 2 19,8% 

 

3.9. Campus Paranaíba 

 

3.9.1 Auxílio Alimentação 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

CLÁUDIO NOBORU IDE 1 15,0% 

ELEM CRISTINA CANDIDA DE JESUS 0 45,5% 

HELOÍSA GUIMARÃES DA SILVA 0 52,2% 

LUNA HIROMI KAWAKITA 0 14,8% 

MARIANA DE SENA ARANTES 2 48,3% 

NICOLE DE OLIVEIRA SOUZA 4 7,1% 

NICOMEDES GARCIA DE ALMEIDA 

NETO 

0 47,7% 

ROBERTA CAROLINA ALVES 

CELESTINO DOS SANTOS 

0 31,8% 

SUELAINE EDIVIRGES EUDOXIA DE 

OLIVEIRA SOUZA 

1 42,9% 

VIVIANE LEAL FRANCISCO 1 76,9% 

WANDERSON AFONSO DA SILVA 0 33,6% 
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3.9.1.1 Auxílio Alimentação / Acadêmicos que ultrapassaram dois semestres do tempo regular 

do curso 

 

Discente 

CLÁUDIO NOBORU IDE 

ICARO RICARDO RIBEIRO DA SILVA 

LUNA HIROMI KAWAKITA 

NICOLE DE OLIVEIRA SOUZA 

WANDERSON AFONSO DA SILVA 

 

3.9.2 Auxílio Creche 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

ANDEIZA SILVA FERREIRA 1 65,0% 

 

3.9.2.1 Auxílio Creche / Acadêmico que ultrapassou dois semestres do tempo regular do curso 

 

Discente 

ANDEIZA SILVA FERREIRA 

 

3.9.3 Auxílio Moradia  

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

DANIEL DOS SANTOS 1 83,3% 

 

3.9.4 Auxílio Permanência 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

CLÁUDIO NOBORU IDE 1 15,0% 

ELEM CRISTINA CANDIDA DE JESUS 
 

45,5% 

MARIANA DE SENA ARANTES 2 48,3% 

NICOLE DE OLIVEIRA SOUZA 4 7,1% 

NICOMEDES GARCIA DE ALMEIDA 

NETO 

 
47,7% 

VIVIANE LEAL FRANCISCO 1 76,9% 

 

3.9.4.1 Auxílio Permanência/ Acadêmicos que ultrapassaram dois semestres do tempo regular 

do curso 

Discente 

CLÁUDIO NOBORU IDE 

ICARO RICARDO RIBEIRO DA SILVA 

NICOLE DE OLIVEIRA SOUZA 
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3.10. Campus de Ponta Porã 

 

3.10.1 Auxílio Alimentação 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

ADRIANA DE SOUZA CARDOSO 4 20,0% 

ANA CLAUDIA DIAS 0 58,3% 

BRUNO ADOLFO RITTER 5 0,0% 

CAREN MICHELI CARDENAS 

RODRIGUES 

0 53,3% 

CLEONICE DOS SANTOS RODRIGUES 1 90,6% 

DANIELE ROSIELE BALBUENA 

FERREIRA DE SOUSA 

4 0,0% 

EDIANE CABRAL DOS SANTOS 0 48,0% 

ELIANE DA SILVA BARROS 1 57,9% 

ELISANDRO DOS SANTOS GOMES 

PEREIRA 

0 50,0% 

GABRIEL FLAUZINO JARA 0 57,1% 

KATHARINE MARGARITHA SATIRO 

BRAZ 

0 44,4% 

KEYLA MOURA DE OLIVEIRA 

ORNELES 

4 0,0% 

MARCOS ARIEL VILLASANTI PRIETO 4 0,0% 

MAURÍCIO PRIETO 1 84,0% 

MIKAELA RECALDE MARIM MEDINA 0 50,0% 

PATRICIA LHOPES DE OLIVEIRA 1 78,5% 

RODRIGO ANTONIO RIBEIRO 3 36,4% 

WELLINGTON VALÉRIO SCHIAVI 1 58,3% 

 

 

3.10.2 Auxílio Creche 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

FANI ELIZABETH OJEDA 1 70,4% 

 

3.10.3 Auxílio Moradia 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

ANA CLAUDIA DIAS 0 58,3% 

DANIELE ROSIELE BALBUENA 

FERREIRA DE SOUSA 

4 0,0% 

ELIANE DA SILVA BARROS 1 57,9% 

HANDEL CARDOSO FREITAS 2 0,0% 
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KATHARINE MARGARITHA SATIRO 

BRAZ 

0 44,4% 

MARCO ALEXANDRE GONZALEZ 

CABALLERO 

2 33,3% 

RODRIGO ANTONIO RIBEIRO 3 36,4% 

 

3.10.4 Auxílio Permanência 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

ADRIANA DE SOUZA CARDOSO 4 20,0% 

ANA CLAUDIA DIAS 
 

58,3% 

BRUNO ADOLFO RITTER 5 0,0% 

CAREN MICHELI CARDENAS 

RODRIGUES 

0 53,3% 

DANIELE ROSIELE BALBUENA 

FERREIRA DE SOUSA 

4 0,0% 

EDIANE CABRAL DOS SANTOS 0 48,0% 

ELISANDRO DOS SANTOS GOMES 

PEREIRA 

0 50,0% 

KATHARINE MARGARITHA SATIRO 

BRAZ 

0 44,4% 

MAURÍCIO PRIETO 1 84,0% 

MIKAELA RECALDE MARIM MEDINA 
 

50,0% 

RODRIGO ANTONIO RIBEIRO 3 36,4% 

WELLINGTON VALÉRIO SCHIAVI 1 58,3% 

 

 

3.11. Campus de Três Lagoas 

 

3.11.1. Auxílio Creche  

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

ROBERTA HESS ARTUSI PRADO 1 86,2% 

TAINARA GOMES SANTANA DO 

PRADO 

1 77,8% 
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3.11.2. Auxílio Moradia 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

ANA CAROLINA MOLINA 0 54,5% 

AUGUSTO CÉSAR GONÇALES 

ZANOTTO 

2 66,7% 

BRUNO GERALDELLO DIRESTA 4 28,6% 

CAIO DE ALENCAR ANDREOTTI 1 66,7% 

CARLA FERNANDA PAULUCIO 

SANTOS 

1 25,0% 

ISADORA GARCIA KOSLOSKI 1 80,0% 

JEAN MAX CAMARGO HAMPEL 1 14,3% 

JOSÉ ANTONIO DIAS CAVALCANTE 0 0,0% 

KARINY RODRIGUES SOARES 1 89,3% 

KAROLINA EDUARDA RUIZ GOMES 3 30,8% 

KAROLINE MIRELLY SANTANA 

CALDAS 

1 80,0% 

MAICON DOUGLAS RODRIGUES 2 76,7% 

MARCOS VINICIUS CHAGAS 

PAULINO DOS SANTOS 

0 42,9% 

MARIANE LOPES BARBOSA 1 79,5% 

MATHEUS ROSA DOS SANTOS 1 87,5% 

NADIA GALHARTE ROSSI 4 0,0% 

NATANAEL DONIZETE DOS SANTOS 

MORAES 

2 0,0% 

PRISCILA CRISTINA SOUZA VIEIRA 4 0,0% 

PRISCILA JESEBEL CAMARGO 

HAMPEL 

0 53,8% 

RAFAELA RODRIGUES CARVALHO 4 0,0% 

TAINARA GOMES SANTANA DO 

PRADO 

1 77,8% 

VINICIUS DOS SANTOS MATIAS 3 13,3% 

VÍTOR FLORINDO NUNES 6 0,0% 

VITÓRIA SOARES DOS SANTOS 1 52,9% 

WILLIAM FAGUNDES DIAS DOS 

SANTOS 

1 80,0% 

WILLIAN DE OLIVEIRA PEREIRA 3 29,2% 

WILLIANS CALTAROSSA DE 

OLIVEIRA 

3 33,3% 
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3.11.3. Auxílio Permanência 

 

Discente Reprovado 

por Falta 

Aproveitamento 

ALEXSANDER DE SOUZA 2 46,2% 

ANA CAROLINE BATISTA 

CAVALCANTE 

6 24,0% 

ANDRELINO OLIVEIRA SOUZA 0 40,5% 

ANDREY MARCKSON FERREIRA 

ARAUJO 

1 0,0% 

ANDREZA TIOSSÍ DA SILVA 1 88,8% 

BRUNO GERALDELLO DIRESTA 4 28,6% 

BRUNO ZAMBON NAVAS FIM 2 20,0% 

CARLA FERNANDA PAULUCIO 

SANTOS 

1 25,0% 

CINTIA MOREIRA LEITE FARINACI 0 55,6% 

DANIEL DE JESUS LEITE 2 15,4% 

DANIELE CRISTINA FERREIRA MELO 0 25,0% 

DAYANNE GONÇALVES DA SILVA 0 58,8% 

ELIANA FERNANDES CORREA 0 50,0% 

EMILY ZILDA BARBOSA DE CASTRO 1 65,0% 

EVELLYN DOS SANTOS ALVES 

PEREIRA 

4 0,0% 

GIOVANA SILVA VIEIRA 0 25,0% 

GLAUCIMAR ALVES PINHA 1 86,2% 

ISADORA GARCIA KOSLOSKI 1 80,0% 

JEAN MAX CAMARGO HAMPEL 1 14,3% 

JÉSSICA CAROLINE SANTOS DE 

MOURA 

1 86,2% 

JULIA DA SILVA GREVE 1 76,0% 

KAREN DA SILVA MURICY 1 40,7% 

KAREN THAIS DA SILVA CABRERIZO 0 55,6% 

KAROLINE MIRELLY SANTANA 

CALDAS 

1 80,0% 

MARIANE LOPES BARBOSA 1 79,5% 

NARA RENATA BORGES GUIMARÃES 1 0,0% 

NATALIA TEIXEIRA FIDELIS SILVA 1 81,8% 

NATHÁLIA RODRIGUES TEIXEIRA 

OTTONI 

1 0,0% 

NAYARA SILVA CALDATO 5 34,2% 

PRISCILA JESEBEL CAMARGO 

HAMPEL 

0 53,8% 

RAFAELA IGNATZ DE SOUZA 1 85,1% 
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RAFAELA NICOLE DO PRADO 1 80,0% 

RAFAELA RODRIGUES CARVALHO 4 0,0% 

ROBSON MENDES GUILHERME 1 76,3% 

TAINARA GOMES SANTANA DO 

PRADO 

1 77,8% 

THAYNADIA GOMES RIOS 1 50,0% 

THIAGO SILVA FARIAS 1 80,0% 

VITÓRIA SOARES DOS SANTOS 1 52,9% 

WAGNER DE FREITAS PEREIRA 1 33,3% 

WILLIANS CALTAROSSA DE 

OLIVEIRA 

3 33,3% 

                                                                                                            

                                                                                                

                                                                                         MARTA COSTA BECK 

No exercício do cargo de Pró-Reitora de Assuntos Estudantis                                                  


